

# KATEGORIA SOŁECTWA

## I MIEJSCE

### Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Gostchorzy



Dziękczynny wieniec dożynkowy przedstawia krzyż i dwa obrazy.

Z jednej strony wizerunek Jezusa miłosiernego, z drugiej świętego Jana Pawła II.

Symbolika wieńca nawiązuje do wiary i miłości. Kościół to dwie widoczne kolumny. Papież jako głowa kościoła ustanowił święto Miłosierdzia Bożego, co mówi nam obraz Jezusa. Krzyż jest nawiązaniem do podziękowania Bogu, za szybką kanonizację naszego rodaka papieża Jana Pawła II oraz za tegoroczne plony i wszelkie łaski dla mieszkańców Gostchorzy.

Wieniec zrobiony jest ze zbóż: pszenicy, owsa, żyta, jęczmienia, słomy, mchu leśnego, sznurka i kwiatów.

## **II MIEJSCE**

### **Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Wiśniewskiej**



„Korona z kulą ziemską i gołębicą”

Wieniec dożynkowy wykonany jest ze zbioru ziół i kwiatów. Kula symbolizuje świat, na którym problem głodu i braku chleba jest wciąż aktualny. Kontynenty na kuli wykonane są z ziaren pszenżyta, lnu, kukurydzy, grochu, ryżu, jęczmienia - nasion, które są nieodzowne na stołach na całym świecie. Gołębicą, która trzyma w szponach całą kulę symbolizuje poświęcenie się całego świata i oddanie się pod opiekę Ducha Świętego. Korona umieszczona pod kulą jest symbolem władzy i potęgi Matki Boskiej Królowej Polski, którą świat tak umiłował. Wykonana jest ze zbóż pszenicy, owsa, jęczmienia i pszenżyta - zbóż zbieranych na naszych polach, tak ważnych w życiu codziennym każdego człowieka. Cały wieniec udekorowany jest kwiatami, ziołami i bylinami z miejscowych ogródków.

### **III MIEJSCE**

## **Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Borkach – Paduchach**



Wieniec wykonany jest ze zboża, kłosów, różnych nasion, kwiatów, kory. Przedstawia łódź na morzu, a w niej Jezusa miłosiernego z siecią wypełnioną rybami oraz z różańcem jako kotwicą. Obok umieszczone zostały tablice dekalogu, krzyż, owoce i chleb.

Krzyż i żagiel z napisem „wypiń na głębie” jest symbolem odwagi, trudu życia. Tablice dekalogu to zasady życia. Jezus miłosierny z różańcem to przewodnik w świecie olbrzymiej komercji. Łódź wypełniona chlebem, rybami i owocami, to symbol obfitości i błogosławieństwa.

## WYRÓŻNIENIE

### Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Twórcze Kobiety” w Tworkach



Wieniec przedstawia łódź, w której w centralnym miejscu znajdują się monstrancja. Jest to symbol Chrystusa, który podobnie jak rybak, wpływa na połów – Łowi ludzkie serca, jednocześnie ofiarowując nam swoje Boskie serce i ciało  
„(...) by łowić serca, słów Bożych prawdą”

**WYRÓŻNIENIE**  
**Wieniec wykonany przez**  
**Panią ANNE MONTEWKA – WIŚNIEW**



Wieniec dożynkowy z Wiśniewa przedstawia koronę – symbol Boskiego panowania nad światem. Wykonany jest z różnych ziaren zbóż i kwiatów. Wieniec składany jest jako dziękczynienie Panu Bogu za tegoroczne plony oraz z prośbą o dalszą opiekę nad rolnikami.

## Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Śmiarach



Wieniec w kształcie serca przedstawia Matkę Boską z otwartym sercem. Uwity z kłosów zbóż, ziaren i kwiatów wychowanych dzięki ciężkiej pracy rolników.

*Maryjo, otaczaj nas swoją opieką. Spraw, aby na świecie nie było wojny i głodu. Oddal od nas klęskę nieurodzaju, byśmy wolni od utrapień doczesnych mogli Cię wielbić i chwalić do końca naszego życia.*

## Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łupinach



Wieniec ukazuje Serce Jezusa – kochające i ogarniające nas w każdej radości smutku i błogosławiące nam wszystkim. W nim korona cierniowa – symbolizująca Jezusa Miłosiernego – przebaczącego nasze winy – ile razy o to poprosimy.

Wieniec wykonany jest z kłosów zbóż, ziaren, kwiatków owoców – płodów pól, łąk, lasów i ogrodów. Jest wyrazem wdzięczności za tegoroczne zbiory, piękną pogodę podczas żniw. Stanowi zarazem prośbę, by nigdy nikomu nie brakowało chleba i byśmy umieli się cieszyć z posiadanego dobrodziejstwa.

## Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Mroczkach



Wieniec przyniesiony przez mieszkańców wsi Mroczki przedstawia krzyż, wykonany z kłosów zbóż umocowanych na metalowej konstrukcji. Krzyż jest najważniejszym symbolem naszej wiary chrześcijańskiej znakiem, którym rolnik rozpoczyna każdą pracę polecając swój trud trójcy świętej.



## Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Plutach



Wieniec wykonany z ostatnich kłosów symbolizuje cały plon tegorocznych zbiorów. Kwiaty i zioła mają w nim swoje miejsce i symbolikę. Maryja umiejscowiona w sercu jest pewnym sposobem podziękowania za dobry sezon, pogodę oraz za pomyślne zbiory, z których wykonaliśmy przyniesiony dzisiaj wieniec.

Wieniec wykonany jest z wielu kłosów i ziaren takich jak: pszenżyto, owies, proso, gryka, kukurydza, groch, fasola, mak, len słonecznik.

## Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Radomyśli



Wieniec to korona dożynkowa, w jej górnej części zamieszczony jest krzyż. Materiał z jakich został zrobiony to: kłosa zbóż, kwiaty głównie zatrwian, ramiona korony zostały uplecione ze słomy.

## Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Starych Okninach



Wieniec ze Starych Oknin nawiązuje do tematyki sakralnej. W centralnej części wieńca znajduje się kielich i hostia, które są symbolem krwi i ciała Pana Jezusa. Mieszkańcy Starych Oknin chcą w ten sposób podziękować Panu Bogu za dobre zbiory i pogodę na żniwa.

## Wieniec wykonany przez mieszkańców miejscowości Nowe Okniny



Wieniec dożynkowy w kształcie „Monstrancji” symbolizujący miłość Boga do ludzi pracujących na roli. Uwity został z kłosów zbóż, kwiatów oraz ziół. Wieniec jest dowodem wdzięczności ludzi za zbiory oraz piękną pogodę w czasie dojrzwania.

Wieniec wykonali: Zbigniew Ługowski, Eliza Golec, Mariola Jastrzębska, Alina Mościcka, Wiesław Golec.

## KATEGORIA SZKOŁY

### I MIEJSCE

#### Wieniec wykonany przez Zespół Oświatowy w Śmiarach



Wieniec uczniów Zespołu Oświatowego w Śmiarach przedstawia łódź, która symbolizuje Pana Jezusa - łowcę ludzkich serc. Nawiązuje do obfitości darów czyli płodów pól, sadów i ogrodów, owoców pracy ludzkiej. Nad nią widnieje krzyż- symbol naszej wiary. Znakiem krzyża rozpoczynamy pracę w każdy powszedni dzień.

Wieniec dożynkowy jest dziękczynieniem za Boże błogosławieństwo.

## II MIEJSCE

### Wieniec wykonany przez Zespół Oświatowy w Wiśniewie



Pszczoła to udomowiony owad hodowany dla miodu i wosku. Pszczoły słyną z doskonałej organizacji i pracowitości. Uczniowie ZO w Wiśniewie też są pracownicy jak pszczołki, a w naszej szkole jest gwarno jak w ulu, dlatego prezentujemy wieniec dożynkowy przedstawiający ul wykonany z płodów rolnych, drewna, traw, ziół i kwiatów.

Wieniec wykonały Pani Anna Kryszczuk i Pani Anna Boreta.

**III MIEJSCE**  
**Wieniec wykonany przez Zespół Oświatowy**  
**w Radomyśli**



Wieniec dożynkowy przedstawia hostię, umieszczoną na podstawie, na której znajdują się trzy świece. Podstawa wykonana jest z plonów i darów ziemi.